
Národní divadlo
moravskoslezské | Export | 30.06.2025

Počet zmínek: 1
Online: 1 |

Seskupeno dle: Typu média Seřazeno dle: Datum vydání - od nejnovějších

Online 1
Poslední rozloučení se Stanislavem Šárským (†85). Herci se loučili s váženým kolegou
přejít na web, zobrazit sken
Online,  Datum  publikace:   28.06.2025  9:09:00,  Datum  importu:   28.06.2025  9:21:58,  Zdroj:   globe24.cz,  Autor:   Jan
Hrabě,  Rubrika:   Revue,  Periodicita:   Denně,  Provozovatel:   INCORP a.s.,  Země:   CZ,  AVE:  30 000 Kč,  GRP:  0,94,
OTS:  84 569, Měsíční návštěvnost:  228 965, Celková návštěvnost:  275 320, RU/den:  84 569, RU/měsíc:  1 122 744
Nejbližší či herečtí kolegové se v pátek v Ostravě rozloučili se zesnulým hercem Stanislavem Šárským. Dlouholetý člen
souboru a někdejší šéf činohry ostravského státního divadla a držitel Thálie za celoživotní mistrovství zemřel minulý
týden ve věku 85 let.

Poslední rozloučení v Divadle Jiřího Myrona, což je jedna ze scén Národního divadla moravskoslezského, se konalo
v pátek od 11 hodin. Smuteční obřad byl přístupný veřejnosti, jejíž zástupci mohli přicházet od 10 hodin.

 O  úmrtí  uznávaného  herce  informovalo  Národní  divadlo  moravskoslezské  minulý  týden  v  pátek  na  facebooku.
Šárského označilo za hereckou legendu.

 Šárský se narodil v Praze, ale s otcem, který byl vojákem z povolání, se rodina často stěhovala. Na DAMU se nejprve
hlásil neúspěšně po maturitě, dostal se až po absolvování vojenské služby. Později zakotvil na dlouhá léta v Ostravě,
ale diváci si ho mohou pamatovat i z pražských divadelních scén, například z Rokoka či Švandova divadla.

 Televizní  publikum  si  může  Šárského  pamatovat  z  několika  epizod  Bakalářů.  Jednou  z  výrazných  rolí  v  posledních
letech byla postava trenéra Hrouzka nejstaršího v komediálním seriálu Lajna z hokejového prostředí.

 Témata:

Stanislav Šárský,
úmrtí

© 2025 Newton Media CZ | 1 / 5

https://app.newtonmedia.eu/cs/monitoring/OP-24-1982/c8f97ff5-fcf9-48df-9bc5-315b26788b9d/search/4960088/articles/534761719
https://globe24.cz/revue/posledni-rozlouceni-se-stanislavem-sarskym-85-herci-se-loucili-s-vazenym-kolegou.x6i2pw38
https://sysel.newtonmedia.eu/link/36b32a5c-4e6e-4665-8b61-425a393f1cde


© 2025 Newton Media CZ | 2 / 5



© 2025 Newton Media CZ | 3 / 5



© 2025 Newton Media CZ | 4 / 5



© 2025 Newton Media CZ | 5 / 5


